
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ» 

«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

«Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Балезинское» за 1 полугодие 2016 года» 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования 

«Балезинское» за 1 полугодие 2016 года по доходам в сумме 7 891 772,64 

рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации - 4 072 313,27 рублей, 

по расходам - 7 517 654,79 рублей в соответствии с приложениями 1, 2, 3, 4, 

5 к настоящему постановлению. 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

22 сентября 2016 года № 111-п 

Глава муниципального 
«Балезинское» Н.И.Власов 



Приложение 1 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования "Балезинское" 

"Об исполнении бюджета муниципального образования "Балезинское" за 
1 полугодие 2016 года" 

от 22 сентября 2016 года № 111-п 

Исполнение бюджета муниципального образования "Балезинское" 
за 1 полугодие 2016 года 

КодБКД Наименование Сумма 
00000000 00 0000 000 ВСЕГО 7 891 772,64 
10000000 00 0000 000 ДОХОДЫ 3 819 459,37 
10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 656 596,85 

10102021 01 0000 п о 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей 1 656 596,85 

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 77,10 

10503000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 77,10 

10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 851 051,24 

10601030 10 0000 п о 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 119 011,08 

10606033 10 0000 п о 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 1 653 233,12 

10606043 10 0000 п о 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 78 807,04 

11100000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 310 234,18 

11109045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 310 234,18 

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 500,00 



11690050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 1 500,00 

20000000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 072 313,27 

20200000 00 0000 ООО 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 4 072 313,27 

20201001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 491 000,00 

20202999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 191 958,69 

20203015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 234 625,00 

20204056 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на фи-нансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 2 154 729,58 

20204999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 0,00 

ИТОГО ДОХОДОВ 7 891 772,64 
ПРОФИЦИТ, ДЕФИЦИТ (+,-) 374 117,85 
БАЛАНС 7 517 654,79 



Приложение № 2 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования "Балезинское" 
"Об исполнении бюджета муниципального образования "Балезинское" за 

1 полугодие 2016 года" 
от 22 сентября 2016 года № 111-п 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Балезинское" 

за 1 полугодие 2016 года 
(руб.) 

Код Наименование источника Сумма 

ООО 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 

Федерации 0 

000 01 02 00 00 10 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами поселений в валюте Российской 

Федерации 0 

000 01 02 0 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 0 

000 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 0 

000 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 374 117,85 
ИТОГО 374 117,85 



Приложение 3 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования "Балезинское" 
"Об исполнении бюджета муниципального образования 

"Балезинское" за 1 полугодие 2016 года" 
от 22 сентября 2016 года № 111-п 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Балезинское" 
за 1 полугодие 2016 года 

. £_ 
Наименование Глава Раздел, 

подраздел 
Целевая 
статья 

ВИД 
расходов Сумма 

Администрация муниципального образования "Балезинское" 042 0000 0000000000 000 7 517 654,79 

Общегосударственные вопросы 042 0100 0000000000 000 2 589 500,51 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
042 0102 0000000000 000 319 702,05 

глава муниципального образования 042 0102 9900060010 000 319 702,05 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
042 0102 9900060010 121 251 499,23 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

042 0102 9900060010 129 68 202,82 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

042 0104 0000000000 000 1 889 198,46 

центральный аппарат 042 0104 9900060030 000 1 889 198,46 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
042 0104 9900060030 121 1 366 315,36 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 

042 0104 9900060030 122 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

042 0104 9900060030 129 361 256,71 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

042 0104 9900060030 242 47 209,07 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

042 0104 9900060030 244 109 617,39 

Уплата прочих налогов, сборов 042 0104 9900060030 852 4 692,27 
Уплата иных платежей 042 0104 9900060030 853 107,66 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

042 0106 0000000000 000 368 000,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района ииз бюджета муниципального 
района бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 

042 0106 9900063030 000 368 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 042 0106 9900063030 540 368 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 042 0113 0000000000 ООО 12 600,00 

проведение праздников и мероприятий 042 0113 9900060110 000 12 600,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
042 0113 9900060110 244 12 600,00 

Национальная оборона 042 0200 0000000000 000 206 363,45 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 042 0203 0000000000 000 206 363,45 
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют воинские комиссриаты 
042 0203 9900051180 000 206 363,45 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

042 0203 9900051180 121 153 623,55 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 

042 0203 9900051180 122 4 935,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

042 0203 9900051180 129 38 116,94 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

042 0203 9900051180 242 3 699,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

042 0203 9900051180 244 5 988,45 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

042 0300 0000000000 000 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

042 0309 0000000000 000 0,00 

мероприятия в сфере гражданской обороны 042 0309 9900061900 000 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) НУЖД 
042 0309 9900061900 244 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 042 0310 0000000000 000 0,00 
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 
042 0310 9900004300 000 0,00 



Наименование Глава Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов Сумма 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

042 0310 9900004300 244 0,00 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 042 0310 9900061910 000 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
042 0310 9900061910 244 0,00 

Национальная экономика 042 0400 0000000000 000 3 049 738.27 
Дооожное хозяйство (дорожные фонды) 042 0409 0000000000 ООО 2 154 729,58 

Развитие сети автомобильных дорог Удмуртской 
Республики 

042 0409 9900004650 000 298 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных) нужд 

042 0409 9900004650 244 298 000,00 

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

042 0409 9900062510 000 1 856 729,58 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных) НУЖД 

042 0409 9900062510 244 1 866 723,58 

Другие вопросы в области национальной экономики 042 0412 0000000000 ООО 895 008.69 
Реализация энергоэффективных технических мероприятий 

в организациях, финансируемых за счет средств бюджетов 
муниципальных образований Удмуртской Республики 

042 0412 9900005770 000 894 958,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных) нужд 

042 0412 9900005770 244 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 

042 0412 9900005770 414 894 958,69 

мероприятия по землеустройству и землепользованию 042 0412 9900062010 000 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
042 0412 9900062010 244 0,00 

Расходы бюджетов сельских поселений на реализацию 
энергоэффективных технических мероприятий в организациях, 
финансируемых за счет средств бюджетов муниципальных 
образований Удмуртской Республики, на софинансирование 
которых предусмотрена субсидия из бюджета Удмуртской 
Республики 

042 0412 99000S5770 000 50,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 

042 0412 99000S5770 414 50,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 0500 0000000000 000 834 832.56 
Жилищное хозяйство 042 0501 0000000000 000 55 483.75 

мероприятия в области жилищного хозяйства 042 0501 9900062100 000 55 483.75 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 
042 0501 9900062100 243 38 993,75 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных) нужд 

042 0501 9900062100 244 15120,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного сямпиппанпения 

042 0501 9900062100 831 1 370,00 

Благоустройство 042 0503 0000000000 000 779 348,81 
Уличное освещение 042 0503 9900062300 000 461 699.20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных) нужд 

042 0503 9900062300 244 461 699,20 

Озеленение 042 0503 9900062310 000 0.00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) НУЖД 
042 0503 9900062310 244 0,00 

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 

042 0503 9900062320 000 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

042 0503 9900062320 244 0,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений 

042 0503 9900062330 000 317 649,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных) нужд 

042 0503 9900062330 244 317 649,61 

Образование 042 0700 0000000000 000 405 720.00 
Молодёжная политика и оздоровление детей 042 0707 0000000000 000 405 720.00 
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района ииз бюджета муниципального 
района бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 

042 0707 9900063030 000 405 720,00 

Иные межбюджетные трансферты 042 0707 9900063030 540 405 720.00 
Физическая культура и спорт 042 1100 0000000000 000 431 500.00 
Физическая культура 042 1101 0000000000 000 2 200.00 
Мероприятия в области физической культуры и спорта 042 1101 9900061510 000 2 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных) нужд 

042 1101 9900061510 244 2 200,00 

Массовый спорт 042 1102 0000000000 000 429 300.00 
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района ииз бюджета муниципального 
района бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 

042 1102 9900063030 000 429 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 042 1102 9900063030 540 429 300.00 
ВСЕГО РАСХОДОВ: 7 517 654,79 



Приложение 4 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования "Балезинское" 
"Об исполнении бюджета муниципального образования "Балезинское" 

за 1 полугодие 2016 года" 
от 22 сентября 2016 года № 111 -п 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета муниципального образования "Балезинское" за 1 полугодие 2016 года 

(РУб.) 
Документ, учреждение Ц.ст. Расх. Сумма 

Непрограммные направления расходов 9900000000 000 7 517 654.79 
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов 
9900004300 000 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9900004300 244 0,00 

Развитие сети автомобильных дорог Удмуртской Республики 9900004650 000 298 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9900004650 244 298 000,00 

Реализация энергоэффективных технических мероприятий в 
организациях, финансируемых за счет средств бюджетов 
муниципальных образований Удмуртской Республики 

9900005770 000 894 958,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9900005770 244 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 

9900005770 414 894 958,69 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют воинские комиссриаты 

9900051180 000 206 363,45 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900051180 121 153 623,55 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 

9900051180 122 4 935,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

9900051180 129 38116,94 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

9900051180 242 3 699,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9900051180 244 5 988,45 

глава муниципального образования 9900060010 000 319702,05 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060010 121 251 499,23 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

9900060010 129 68 202,82 

центральный аппарат 9900060030 000 1 889 198,46 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060030 121 1 366 315,36 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением Фонда оплаты труда 

9900060030 122 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

9900060030 129 361 256,71 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

9900060030 242 47 209,07 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9900060030 244 109 617,39 

Уплата прочих налогов, сборов 9900060030 852 4 692.27 



Документ, учреждение Ц.ст. Расх. Сумма 
Уплата иных платежей 9900060030 853 107,66 

проведение праздников и мероприятий 9900060110 000 12 600,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9900060110 244 12 600,00 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 9900061510 000 2200,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9900061510 244 2 200,00 

мероприятия в сфере гражданской обороны 9900061900 000 0.00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

госудаоственных (муниципальных) нужд 
9900061900 244 0,00 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 9900061910 000 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9900061910 244 0,00 

мероприятия по землеустройству и землепользованию 9900062010 000 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9900062010 244 0,00 

мероприятия в области жилищного хозяйства 9900062100 000 55483,75 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
9900062100 243 38 993,75 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9900062100 244 15120,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 
к а з е н н ы х шчпежпений 

9900062100 831 1 370,00 

Уличное освещение 9900062300 000 461 699.20 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9900062300 244 461 699,20 

Озеленение 9900062310 000 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9900062310 244 0,00 

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 9900062320 000 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9900062320 244 0,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 

9900062330 000 317 649,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9900062330 244 317 649,61 

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

9900062510 000 1 856 729,58 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9900062510 244 1 856 729,58 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района ииз бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями 

9900063030 000 1 203 020,00 

Иные межбюджетные трансферты 9900063030 540 1 203 020,00 
Расходы бюджетов сельских поселений на реализацию 

энергоэффективных технических мероприятий в организациях, 
финансируемых за счет средств бюджетов муниципальных 
образований Удмуртской Республики, на софинансирование которых 
предусмотрена субсидия из бюджета Удмуртской Республики 

99000S5770 000 50,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 

99000S5770 414 50,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 7 517 654,79 



Приложение 5 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования "Балезинское" 
"Об исполнении бюджета муниципального образования "Балезинское" 

за 1 полугодие 2016 года" 
ОТ 22 сентября 2016 года № 111-п 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

"Балезинское" за 1 полугодие 2016 года 

Наименование Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма на 
2016 год 

Администрация муниципального образования "Балезинское" 0000 0000000000 000 7 517 654,79 

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 2 589 500,51 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102 0000000000 000 319 702,05 

глава муниципального образования 0102 9900060010 000 319 702,05 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

0102 9900060010 121 251 499,23 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0102 9900060010 129 68 202,82 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 0000000000 000 1 889 198,46 

центральный аппарат 0104 9900060030 000 1 889 198,46 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

0104 9900060030 121 1 366 315,36 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 

0104 9900060030 122 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

0104 9900060030 129 361 256,71 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0104 9900060030 242 47 209,07 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0104 9900060030 244 109 617,39 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 9900060030 852 4 692,27 

Уплата иных платежей 0104 9900060030 853 107,66 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 368 000,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района ииз бюджета муниципального 
района бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 

0106 9900063030 000 368 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 9900063030 540 368 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 12 600,00 

проведение праздников и мероприятий 0113 9900060110 000 12 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных) нужд 

0113 9900060110 244 12 600,00 

Национальная оборона 0200 0000000000 000 206 363,45 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 206 363,45 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют воинские комиссриаты 

0203 9900051180 000 206 363,45 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

0203 9900051180 121 153 623,55 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 

0203 9900051180 122 4 935,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
госудаоственных (муниципальных) органов 

0203 9900051180 129 38 116,94 



Наименование 
Раздел, 

подраздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма на 
2016 ГОД 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0203 9900051180 242 3 699,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0203 9900051180 244 5 988,45 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

0300 0000000000 000 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

0309 0000000000 000 0,00 

мероприятия в сфере гражданской обороны 0309 9900061900 000 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) НУЖД 

0309 9900061900 244 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 0,00 
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 
0310 9900004300 000 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0310 9900004300 244 0,00 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 9900061910 000 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 9900061910 244 0,00 

Национальная экономика 0400 0000000000 000 3 049 738,27 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 2 154 729,58 

Развитие сети автомобильных дорог Удмуртской 
Республики 

0409 9900004650 000 298 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 9900004650 244 298 000,00 

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

0409 9900062510 000 1 856 729,58 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 9900062510 244 1 856 729,58 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 895 008,69 
Реализация энергоэффективных технических мероприятий 

в организациях, финансируемых за счет средств бюджетов 
муниципальных образований Удмуртской Республики 

0412 9900005770 000 894 958,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 9900005770 244 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 

0412 9900005770 414 894 958,69 

мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 9900062010 000 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 9900062010 244 0,00 

Расходы бюджетов сельских поселений на реализацию 
энергоэффективных технических мероприятий в организациях, 
финансируемых за счет средств бюджетов муниципальных 
образований Удмуртской Республики, на софинансирование 
которых предусмотрена субсидия из бюджета Удмуртской 
Республики 

0412 99000S5770 000 50,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 

0412 99000S5770 414 50,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 834 832,56 
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 55 483,75 

мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 9900062100 000 55 483,75 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 
0501 9900062100 243 38 993,75 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных) нужд 

0501 9900062100 244 15 120,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 
также в результате деятельности учреждений 

0501 9900062100 831 1 370,00 

Благоустройство 0503 0000000000 ООО 779 348,81 



Наименование Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма на 
2016 год 

Уличное освещение 0503 9900062300 000 461 699,20 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 9900062300 244 461 699,20 

Озеленение 0503 9900062310 000 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 9900062310 244 0,00 

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 

0503 9900062320 000 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 9900062320 244 0,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений 

0503 9900062330 000 317 649,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных) нужд 

0503 9900062330 244 317 649,61 

Образование 0700 0000000000 000 405 720,00 
Молодёжная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 405 720,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района ииз бюджета муниципального 
района бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 

0707 9900063030 000 405 720,00 

Иные межбюджетные трансферты 0707 9900063030 540 405 720,00 
Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 431 500,00 

Физическая культура 1101 0000000000 000 2 200,00 
Мероприятия в области физической культуры и спорта 1101 9900061510 000 2 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1101 9900061510 244 2 200,00 

Массовый спорт 1102 0000000000 000 429 300,00 
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района ииз бюджета муниципального 
района бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 

1102 9900063030 000 429 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 1102 9900063030 540 429 300,00 
ВСЕГО РАСХОДОВ: 7 517 654,79 


